
МОУ  « Шаховская   ООШ» 
 
 
 

Приказ 
 
 

28.12.2024                                                                                                       №  193 
 

д.  Шаховское 
Куркинского района 

Тульской области 
 
 

 «О внесении изменений в Коллективный договор муниципального 
общеобразовательного учреждения « Шаховская основная общеобразовательная 

школа» 2024-2026 гг. 
 
 

    На основании Протеста Прокуратуры Куркинского районаот 17.12.2024 г. № 7-02-
2024/Прдп483-24-20700010 на коллективный договор МОУ «Шаховская ООШ» на 2024-
2026гг 
 
Приказываю: 
 

1. Изменить пункт 3.3. «Коллективного договора» муниципального 
общеобразовательного учреждения  «Шаховская общеобразовательная школа» 
2024-2026 гг. на: 

    «Каждый час работы в ночное время оплачивается в повышенном размере по 
сравнению с работой в нормальных условиях, но не ниже размеров, установленных 
трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими 
нормы трудового права. 
Минимальные размеры повышения оплаты труда за работу в ночное время 
устанавливаются Правительством Российской Федерации с учетом мнения Российской 
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений. 
    Конкретные размеры повышения оплаты труда за работу в ночное время 
устанавливаются коллективным договором, локальным нормативным актом, 
принимаемым с учетом мнения представительного органа работников, трудовым 
договором. 
    Минимальный размер повышения оплаты труда за работу в ночное время (с 22 часов до 
6 часов) составляет 20 процентов часовой тарифной ставки (оклада (должностного оклада) 
, рассчитанного за час работы) за каждый час работы в ночное время». 
 

2. Изменить п.3.10 «Коллективного договора» муниципального 
общеобразовательного учреждения  «Шаховская общеобразовательная школа» 
2024-2026 гг. на:  

«Оплата труда работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями 
труда, устанавливается в повышенном размере. 
Минимальный размер повышения оплаты труда работникам, занятым на работах с 
вредными и (или) опасными условиями труда, составляет 4 процента тарифной ставки 
(оклада), установленной для различных видов работ с нормальными условиями труда. 
Конкретные размеры повышения оплаты труда устанавливаются работодателем с учетом 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_78659/#dst100005


мнения представительного органа работников в порядке, установленном статьей 
372 настоящего Кодекса для принятия локальных нормативных актов, либо коллективным 
договором, трудовым договором». 
 
2. Данный приказ довести до  работников  школы. 
 
3.Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
И. о. директора школы:  ________________   В.С. Макеев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Лист ознакомления   к приказу №  193 от 28.12.2024                                                                                                        
 
 

№ ФИО Должность Дата Подпись 
1. Родионова Н.Т. учитель   
2. Андронкина О.Н. учитель   
3. Янышева О.В. учитель   
5. Калтыгина И.А. учитель   
6 Фомина О.В. учитель   
7 Соболева Н.В. учитель   
8 Калтыгина В.В. сторож   
9 Кузнецова Е.В. воспитатель   
10 Никишина А.И. уборщик    
11 Колова Л.Н. кухонный рабочий   
12 Родионов Н.С. сторож (ночной)   
13 Аксенова К.В. повар   
14 Трощенкова О.В. учитель   
15 Никифорова С.А. учитель   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



МОУ  « Шаховская   ООШ» 
 
 

Выписка из приказа 
 
 

28.12.2024                                                                                                       №  193 
 

д.  Шаховское 
Куркинского района 

Тульской области 
 
 

 «О внесении изменений в Коллективный договор муниципального 
общеобразовательного учреждения « Шаховская основная общеобразовательная 

школа» 2024-2026 гг. 
 
 

    На основании Протеста Прокуратуры Куркинского районаот 17.12.2024 г. № 7-02-
2024/Прдп483-24-20700010 на коллективный договор МОУ «Шаховская ООШ» на 2024-
2026 гг 
 
Приказываю: 
 

1. Изменить пункт 3.3. «Коллективного договора» муниципального 
общеобразовательного учреждения  «Шаховская общеобразовательная школа» 
2024-2026 гг. на: 

    «Каждый час работы в ночное время оплачивается в повышенном размере по 
сравнению с работой в нормальных условиях, но не ниже размеров, установленных 
трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими 
нормы трудового права. 
Минимальные размеры повышения оплаты труда за работу в ночное время 
устанавливаются Правительством Российской Федерации с учетом мнения Российской 
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений. 
    Конкретные размеры повышения оплаты труда за работу в ночное время 
устанавливаются коллективным договором, локальным нормативным актом, 
принимаемым с учетом мнения представительного органа работников, трудовым 
договором. 
    Минимальный размер повышения оплаты труда за работу в ночное время (с 22 часов до 
6 часов) составляет 20 процентов часовой тарифной ставки (оклада (должностного оклада) 
, рассчитанного за час работы) за каждый час работы в ночное время». 
 

2. Изменить п.3.10 «Коллективного договора» муниципального 
общеобразовательного учреждения  «Шаховская общеобразовательная школа» 
2024-2026 гг. на:  

«Оплата труда работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями 
труда, устанавливается в повышенном размере. 
Минимальный размер повышения оплаты труда работникам, занятым на работах с 
вредными и (или) опасными условиями труда, составляет 4 процента тарифной ставки 
(оклада), установленной для различных видов работ с нормальными условиями труда. 
Конкретные размеры повышения оплаты труда устанавливаются работодателем с учетом 
мнения представительного органа работников в порядке, установленном статьей 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_78659/#dst100005


372 настоящего Кодекса для принятия локальных нормативных актов, либо коллективным 
договором, трудовым договором». 
 
2. Данный приказ довести до  работников  школы. 
 
3.Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
И. о. директора школы:  ________________   В.С. Макеев 
 
Выписка верна. 


		2025-01-24T12:00:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШАХОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




